de Limolio, magister arbalestariorum regni Franciae. Tum die xix ejusdem

mensis iidem interfuerunt judicio lato ab eodem rege. Extant harum
rerum acta in veteri Regesto archivi regii Palensis ^.

Anno MCCCXXXIII, Joannes XXII hunc Bertrandum archiepiscopum

misit '^ ad Robertum regem Siciliae, et Franciscum Dandulum ducem
Venetorum, ut cum ipsis consultaret de modo refraenandi malignos impetus

Turcorum adversus Christianos; Odoric. Raynald., an. 1333, § 16. Vide

etiam Joannem Villanium, lib. XI, cap. vi [Muratori,t. xiii, col. 757]. Hinc

Bononiam ad Bertrandum de Pojeto legatum se contulit. Et cum forte

exorta esset seditio in populo Bononiensi adversus legatum, Bertrandus

Ebredunensis male habitus a furente vulgo, damna quoque multa passus

est; Ghirardacci, lib. XXI, t. ii, p. 112.

In libro Arnaldi Camerarii haec leguntur ^
: Item quedam alia littera auro

hullata Roberti regis Sicilie quod ipse nomine et commissione speciali domini

Benedicti pape XII fecit homagium et prestitit fidelitatis juramentum domi-

nis Ehredunensi et Neapolis archiepiscopis. Actum Neapoli die XXV
mensis junii, anno Domini MCCC tricesimo quinto. Item quoddam instru-

mentum super forma homagii domini Roherti, Sicilie regis, dominis Ehredu-

nensi et Neapolis archiepiscopis commissariis ad hoc deputatis per dominum
Benedictum papam XII. In quo instrumento sunt multe conventiones pro

Ecclesia Romana. Actum anno, die, et loco quihus supra in proximo. Item

Breme (Mollat, n. 46263 et 54867). En 1327 et en 1333, il redigea des constitutions

concernant Faudience des lettres contredites (J. Teige, Beitrdge zur Geschichte

der Audientia litterarum contradictarum, Prague, 1897, t. i, p. vi-xii).

1. Histoire de Languedoc, Preuves, t. x, col. 700-703.

2. Bertrand de Deaux regut le 4 avril, les 4, 6 et 7 mai 1335, la mission de jouer

en Italie le role de pacificateur politique et de reformateur des abus, de presider

a Tacte d'hommage de Robert, roi de Naples, et d'obtenir la restitution de la

Sicile a celui-ci (Vidal, n. 2434-2446). Le 10 avril 1337, Benoit XII le rappela

(Vidal, Closes, n. 1281). Le nonce etait surement de retour a la curie le 7 juillet

suivant (Vidal, Closes, n. 1387). Nous possedons sur sa mission de tres nombreux
documents (Vidal, t. ni, p. 36 et Closes, n. 122, 436-445, 591, 744, 800, 817,' 823,

852, 911-913, 945, 973-978, 983-985, 998-1001, 1003-1004, 1007, 1012-1015, 1036,

1080, 1109-1111, 1125-1127, 1204, 1245, 1250, 1448, 1471, 1515, 2272, 2368;

MoIIat, Les papes d'Avignon, p. 142-144; F. Ehrle, Historia Bibliothecae, t. i,